УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

03.03.2021                                                                                                      № 82/1

Об итогах проведения  районного конкурса

По итогам  проведения  районного конкурса сайтов  «Персональный сайт педагога»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить информационную справку (Приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций принять к сведению информацию

о проведении конкурса  и  рекомендовать  поощрить педагогов, занявших призовые

места, а также за  активное  участие педагогов  в конкурсе.

3. Контроль за исполнением приказа  возложить на директора  РИДК Бацину Е.А.

Начальник                                                                                             И.А.Жирова

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Починковского

муниципального округа

от  03.03.2021 № 82/1

Информационная справка о проведении районного конкурса сайтов

«Персональный сайт педагога»

1.  Цели и задачи   Конкурса:

Цель: активизация использования учителями ИКТ для формирования

информационной культуры участников образовательных отношений, достижение

максимального педагогического эффекта от их внедрения

Задачи:

 поддержка и распространение инновационного опыта использования ИКТ

для формирования информационной культуры участников образовательных

отношений;

 создание условий для профессионального роста и самореализации педагогов,

использующих ИКТ в образовательной деятельности;

 выявление  и распространение эффективного педагогического опыта

педагогов по разработке сайтов;

 создание электронного банка сайтов педагогов района, отражающих

инновационный опыт формирования информационной культуры участников

образовательных отношений.

2. Организаторы Конкурса

Управление образования администрации Починковского муниципального округа,

РИДК

3.  Сроки проведения, участники

Конкурс проводился с 22 января   по   25  февраля  2021 года.

В Конкурсе приняли участие  педагоги из МБОУ Кочкуровской СШ, МБОУ

Ужовской СШ, МБОУ Ризоватовской СШ, МБ ДОУ Ужовского детского сада,

МБДОУ Байковского детского сада, МБ ДОУ Починковского детского сада №6 ,

МК ДОУ Починковского детского сада № 8,  всего 11 участников.

4.  Решение жюри по итогам Конкурса

4.1. Наградить грамотами управления образования администрации

Починковского муниципального округа  победителей и призеров  Конкурса  в

номинации  «Педагоги школ»):

 за 1 место – Низяеву Ольгу Владимировну– учителя  русского языка и литературы

МБОУ  Кочкуровской СШ;

 за 2 место– Гуляеву Валентину Павловну – учителя начальных классов  МБОУ

Ризоватовской  СШ;

 за 3 место – Ошкину Надежду Александровну– учителя информатики МБОУ

Ужовской  СШ.

4.2. Наградить грамотами управления образования администрации

Починковского муниципального округа  победителей и призеров  Конкурса  в

номинации  «Педагоги дошкольных  учреждений»:

за 1 место -Петрову Надежду Евгеньевну- старшего воспитателя МБ ДОУ

Починковского детского сада №6;

за 2 место- Тяпухину Светлану Васильевну- старшего воспитателя МК ДОУ

Починковского детского сада №8;

за 3 место -Егунову Нину Ивановну – воспитателя МБ ДОУ Ужовского детского

сада;

за 3 место –Мелехину Веру Ивановну– воспитателя МК ДОУ Починковского

детского сада №8

4.3. Наградить грамотами управления образования администрации

Починковского муниципального округа  педагогов, активных  участников

конкурса:

Высокову Марию Сергеевну – педагога- психолога  МБОУ  Ужовской  СШ;

Ракову Наталью Петровну - воспитателя МБ ДОУ Ужовского детского сада;

Бутранову Любовь Ивановну - воспитателя МБ ДОУ Ужовского детского сада;

Хмелеву Марину Александровну- воспитателя МБ ДОУ Байковского  детского

сада.